folio. xxv.

sc̄vinū et aquā

Lanonis ad finem sive nō sive duo dicta

.i. b̄ndictōes s̄ dimittas

Infundas dimitte crucis panis. calicis non
s̄ ego raymund⁹

.i. p̄secrat⁹

Nolo leues corpus domini nisi sit benedictum

.i. i. altū mādat s̄ ecclie. i. h̄uari

Aut calicem sursum. sic precipit ordo tueri

s̄ tu sacerdos taleras sacri .i. sc̄dario

Quando leuas calicem si vis celebrare secundo

s̄ d̄ tali lotōe s̄ tuos sc̄lūgēdo

Non sumas quicqz. digitos nec in ore lauabis

.i. nō ad sc̄dam missam sc̄ p̄me misse

Non ad opus reliquum seruetur lotio prima

s̄ p̄ma sc̄ xp̄iano

Lotio nam talis dabitur cuicungz fideli

.i. festa dies .i. binavice .i. celebrare

Officiata dies vult te bis dicere missam

corp⁹ mortuū s̄ fit s̄ fun⁹ s̄ missa

Si funus presens. si nullum sufficit vna

Hic autor ponit alias regulas sive p̄suasiones circa sac̄m eucharistie obseruandas. Et dividit ista ps in duas. nā in p̄mo autor. sc̄d qd̄ dc̄m est. In sc̄da aut̄ p̄t aliqz regulas d̄ eleutatōe corporis xp̄i. Sc̄da ps ibi (Nolo leuas) Prima ps adhuc in duo. Nā p̄ p̄t qd̄da p̄suasiones circa sac̄m eucharistie. In sc̄da pte ponit qd̄da doctrinā que buanda est in celebratōe missarum. Sc̄da. ibi (Officiata dies) Et statv⁹. Ite in qd̄ tuor regulis. Prima. ibi (Quā leuas calicē) et est talis. Qn̄cūqz leuas calicem post corp⁹ xp̄i p̄secrat⁹ ostēdēdo ip̄i pplo b̄m qd̄ mos est. si tunc non inuenias vinum vel aquā in calice. tunc repēte secrete debes infundere revinum et aquā. et debes resumere vba canonis que spectat ab p̄secratio nem vni. et hoc siat secrete ne sc̄dala fiat in populo. et tunc vlt̄r⁹ debes signare carceres facere que spectat ad calicē. si illa signa qd̄ spectat ad hostiā debes omittere. Sc̄da regula tāgitnr. ibi (Nolo leuas. tē) qd̄ est talis. Nunqz debes leuare hostiā nisi p̄secrat⁹. nec calicē nisi sit p̄secrat⁹. Ratio hui⁹ est. qd̄ si leuares ante p̄secratōem tunc hoies astates adorarent il lum panem tāqz deum. et sic p̄mitterent idolatriam. et qd̄ si hoies stātes p̄tes in diuino officio missa suscipitōem haberent d̄ aliquo sacerdote peccatoe qd̄ non p̄secraret corp⁹ xp̄i. illi deberent sic orare. adoro te Ihu xp̄e qd̄ redemisti m̄dm quē credo latere s̄b specie panis quā video. tē. Tercia regula tāgitur. ibi (Quādo lauas calicem) que est talis. Si laueris calicē post cōmunionem evīs adhuc in eadem die semel celebrare. tūc nō debes sumere lotōem vlt̄mā. nec debes sugere digitos. sed da scholari misiranti. Ratio huius est. quia sacerdos debet ieuno stomacho celebra-

Summula Rāymundi

re, et si tūc sumeret illā lotionē, tūc ibi est rīnū incōsecratū illō qd p̄missum
p̄ferat fuit sanguis dñi corp⁹ xp̄i, nō si sumeret inconsecratū nō maneret ieiunus. **Quarta regula tangit.** bi (Officiata dies) qd talis ē, qd ipse
sacerdos in die officiata sicut est in festo bte katherine, sanctinicolai, etcis
Etia si aliquid fuit ē p̄na p̄ duas missas celebrare, vna d̄ sanctis et aliis pro
defunctis, et cautele regat ita qd ablūtōem p̄me misse non sumat.

Circa lrām ē notādū, qd postqd sacerdos eleuatur corpus xp̄i, tunc stat
in altari cū duob⁹ digitis p̄iunctis, scz cū pollicē, indice. Et hui⁹ assignat
multiplex rō, quaz p̄ma talis est, nā si aliqua p̄ticula corporis xp̄i adhuc ad
hereret digitis qd tunc sacerdos cauti⁹ et securi⁹ rebuaret illā p̄ticulā cum
digitis p̄iunctis. Sed rō est ob reverentia Th̄u ch̄ri, eo qd nihil tangat
ante lotōem nisi corpus ch̄ri, ex quo est nobilissimum. **Tertia rō** est, qd g
indicem qui longior est pollice intelligitur deitas, et p̄ pollicem intelligit
ip̄a hūanitas, sed illa duo ibi p̄iunguntur, ideo in signū illius fit p̄iunctio il
lorū duorum digitorum. **Quarta rō** est, qd p̄ indicem intelligit filii deis et polli
cem intelligitur p̄r, mō p̄r iungitur filius et conuerso filii patri, qd filii su
it obediens patri usq; ad mortem Phillipen. ij. **Quinta rō** est sp̄stalis.
Hā p̄iunctōem illoꝝ duorum digitorum intelligit qd aia circuilibet christifis
belis inseparabiliter est p̄iuncta charitati dei, etc.

Sed notādū, qd ipi sacerdotes habent diversas p̄suetudines in ele
uando calicē, nā aliqui eleuant eū cooptū, et aliqui eleuant eū discooptū.
Diceret ergo aliquis unde surgit illa diversitas R̄detur qd illi sacerdo
tes qui eleuant calicem p̄mo mō faciunt hoc in signū huius, qd qn̄ ch̄rist⁹
instituit illud sacrum in cena, tunc iste sanguis non fuit visibilis, ita qd ab
huc eius sanguis latuit in corpe suo, et ergo aliqui memorantes h̄ leuāt
calicem cooptū. Sed post cenāt in die parascenes tūc ille sanguis pa
tit ad oculū, et ergo aliqui sacerdotes memorantes hoc leuāt calicez dis
cooptū, in signū huius qd sanguis ch̄ri in die pasceues patuit et re
sp̄le nduit cunctis hoib⁹.

Tercio notādū, qd vinum fundere in calice intelligit m̄scipl̄r. P̄io
qd nihil inueniat in calice vel qd tm̄ inueniat aquā, vel qd tm̄ inueniat vi
nu. Si p̄e sacerdos nihil inueniat in calice, tunc ip̄e d̄z infundere vinū
cū aq. Si tm̄ inueniat vinū, hoc ē dupl̄r, vel ante lūptōem corporis ch̄ri
vel post sumptoem: Si inueniat tm̄ vinū aī sumptoem corporis ch̄ri, tunc
ip̄e sacerdos d̄z infundere aquā et dicere vba canonis qd p̄tinet ad cōsecra
tōem sanguinis. Si aut̄ post sumptoem corporis ch̄ri inueniat tm̄ vinum
tūc non ē n̄clarū ut infundat aquā, qd ibi adhuc est corp⁹ et sanguis ch̄ri.
nā ip̄m vinū maxime facit ad p̄secretaem sanguinis: aqua aut̄ non habet
tāta essentiā. Si at̄ inueniat solā aquā ante sumptoem corporis xp̄i, tūc ip
se sacerdos debet infundere vinum, ne illud sacram diuidatur, qd in sola
aq sacerdos non p̄t p̄secreare sanguinem ch̄ri. Si at̄ sumpsit illā aquā quaz
inuenit eē solā, tunc non d̄z apponere vinū a principio p̄secreare, qd hoc sa
cram solum a ieiuno est sumendum.